a) Todas las operaciones al interior del país, de transporte de efectivo en moneda local o
extranjera realizadas con clientes donde no intervenga una entidad vigilada por la
Superintendencia Financiera de Colombia, cuyo monto sea superior a cincuenta millones de

pesos ($50.000.000) o veinticinco mil dólares (US$25.000) o su equivalente en otras monedas,
según la tasa representativa de mercado del día en que se realice la operación, publicada por la
Superintendencia Financiera de Colombia en su página en Internet;

b) Todas las operaciones de transporte en donde se involucren operaciones de importación o

[...]

en moneda local o extranjera realizadas con clientes donde no intervenga una entidad vigilada
por la Superintendencia Financiera de Colombia, durante un (1) mes calendario, por o en
beneficio de una misma persona y que en su conjunto igualen o superen doscientos cincuenta
millones de pesos ($250.000.000) o ciento veinticinco mil dólares (US$125.000) o su
equivalente en otras monedas, según la tasa representativa de mercado del día en que se realice la
operación, publicada por la Superintendencia Financiera de Colombia en su página en Internet.

2.6.2.2. Reporte de transporte de metales, joyas, piedras preciosas, objetos de arte y antigüedades

[...]

a) Todas las operaciones al interior del país, de transporte de efectivo en moneda local o
extranjera realizadas con clientes donde no intervenga una entidad vigilada por la
Superintendencia Financiera de Colombia cuyo monto sea superior a cincuenta millones de pesos
($50.000.000) o veinticinco mil dólares (US$25.000) su equivalente en otras monedas, según la
tasa representativa de mercado del día en que se realice la operación, publicada por la

Superintendencia Financiera de Colombia en su página en Internet;

b) Todas las operaciones de transporte en donde se involucren operaciones de importación o

[...]

realizadas con clientes donde no intervenga una entidad vigilada por la Superintendencia
Financiera de Colombia, durante un (1) mes calendario, por o en beneficio de una misma persona
y que en su conjunto igualen o superen quinientos millones de pesos ($250.000.000) o ciento
veinticinco mil dólares (U$125.000) su equivalente en otras monedas, según la tasa
representativa de mercado del día en que se realice la operación, publicada por la
Superintendencia Financiera de Colombia en su página en Internet.

Reporte de transporte de metales, joyas, piedras preciosas, objetos de arte y antigüedades